dominū in te. Quod mystice de tēpore gra-  
 tie dictū esse ex his q̄ sequunt̄ apparet. Por-  
 te hierlm̄ ex sapphyro z smaragdo edificabū-  
 tur: et per vicos eius alleluia cantabit̄. Erat  
 aut̄ tobias. lxx. annoz quādo lumen amisit  
 sexagenarius vero illud recepit. z postea vi-  
 xit annis. lxx. z vidit filios nepotū suozum. z  
 compleuit annos centū z duo decim. Hic  
 tamē de mysterio videt̄ velle eum postq̄ ill-  
 luminatus est. xlii. annis supuicisse. Refers  
 quasi mystice. xl. ad labores abstinentie. du-  
 os p̄o ad dilectionē dei z proximi. Cūq̄ vi-  
 deret obitū sibi imminere: vocauit filiū suū  
 ad se z septem filios eius. dicitq̄ eis. P̄ope-  
 rit̄ interitus in nīniue. Video quā iniqui-  
 tas eius finē dabit ei. Non em̄ exciderit ver-  
 bū dei: z fratres nostri q̄ dispersi sunt a ter-  
 ra israel reuertent̄ ad eam z replebit̄. z dom<sup>9</sup>  
 dei q̄ in ea incensa est iter reedificabit̄. Hoc  
 tū magis videt̄ p̄phetali certitudine p̄vete-  
 ba p̄teriti tēporis p̄dixisse q̄ rē gestam nar-  
 rasse. Adhuc enū stabat hierusalem z tem-  
 plū in ea. Cūq̄ monuisset eos de dilectio-  
 dei z timore z elemosynis faciēdis: z vt ipsi  
 eadē mandarēt filijs suis: addidit. Vos autē  
 nolite manere hic. sed quacūq̄ die sepellerit̄  
 ris matrē vestrā circa me in vno sepulcro: ex  
 eo dirigite gressus vros vt eas. hinc. Et mor-  
 tu<sup>9</sup> est tobias: z postmodū vxor eius. Et abs-  
 cessit tobias ex nīniue cū vxore sua z filijs  
 z nepotib<sup>9</sup>: z reuersus est ad soceros suos.  
 Et inuenit eos in bona senectute: z curā eo-  
 rum gessit. z clausit oculos eoz. raguelis scz  
 z anne. Et notandū q̄ in sacra scriptura q̄nos  
 dicunt anne. Mater samuelis. vxor tobias.  
 vxor raguel. mater br̄e marie p̄gis. et anna  
 p̄phetissa. Hortuus est z tobias minor cō-  
 pletis annis. xci. z sepelierūt eū oīs cognā-  
 tio eius: z oīs generatio eius. In sancta em̄  
 p̄uersatione p̄mansit: ita vt accept<sup>9</sup> esset tam  
 deo q̄ hominib<sup>9</sup>. Hūc ad historā captiuita-  
 tis hierlm̄ reuertemur. z post historā cap-  
 titū z hester locis suis explicabimus.

De morte godolie.  
 Caplm̄. ii.

**Actum est autē**

f cum p̄fecisset rex babilōis godo-  
 liam reliquīs terre venēr̄ ad eū  
 oēs q̄ euaserāt manus hostiū: z inter finitē-  
 mas gētes latuerāt. vel q̄buscūq̄ latibula

# Danielis

saluauerat animas suas. Multi q̄z de decē tribub̄ q̄bz grauis erat cohabitatio samaritanor̄. Fuerūt etiā inter eos quidā de p̄nc̄s p̄bo terre ioanna filius caree. sarelas. et iechonias. Et dixit godolias ad eos Nolite timere habitare in terra et seruire regi babilonis. et bñ erit uobis. Ego habito in masphat ut respōdeā p̄cepto chaldeor̄ q̄ mittēt ad nos: ut in nullo uos grauemini. Quisq̄ s̄ iuramento s̄i masset dimisit eos ad puencie loca q̄ q̄sq̄ s̄ibi delegisset. Porro de genere regio erat q̄dā hismael uir malignus. Qui dū obsideretur hierim ad regē euasit amonitaz. et ibi morabat. Et ait ioanna filius caree ad godoliam secreto. scito qz hismael insidiat aīe tue: inuidēs tibi dominū terre. Vel rex amonitarū mittet eum pcutere aīam tuam ut occidet terrā desolatā. Ibo ḡ et pcutiam hismael nullo sciēte ne interficiat te: et dissipentur et pereat reliquie iuda. Et ait godolias. Non facias p̄bum hoc ut occidas uirū innocētē. Nō em̄ uerisile ē ut in tali desolatiōe h̄mōs maliciā exerceat. Et factū est in mense septimo eiusdē aīe uenit hismael et decē uiri cum eo ad godoliā in masphat: et splēdide suscepit eos. Cūqz post prandiū p̄ius esset godolias i sopore et cōtinue: percussit eos hismael. et egressus p noctē in uideos q̄ erāt in ciuitate et quosdā milites q̄ erāt a babilonijs derelicti trucidauit: et p̄iecit cadauera eor̄ i lacū quē fecit rex asa p̄pter baasa regē isrl. Altera uo die cū muneribz ueniebant de puinda. lxxx. uiri ad godoliā: et egressus ē hismael i occursum eor̄ dicēs. Intrate ad godoliā. Quibz igressis occidit eos hismael p̄ter decē q̄ dixerūt ei. parce nob: qz thesauros habemus in agro frumētū. uini et ordē. olei et mellis: et dabimus eos tibi. et recesserūt ab eo. Tūc hismael duxit captiuas reliquias populi q̄ erat in masphat. filias q̄z regis q̄s cōmendauerat nabuzardā godolie. Nō cū audisset ioanna filius caree. assumptis uiris insecutus ē hismael et inuenit eū ad aq̄s q̄ sūt in gabaon: et fugit hismael a facie ei⁹ cū octo uiris. et reduxit ioanna captiuos et p̄dā quā duxerat hismael. De descensu reliquiaz iude in egyptum. et obitu hieremie.

## Capitulum. III.

**L** conuenerunt oēs reliquie iuda ad hieremiā a

paruo vsq̄ ad magnū. Disponebāt em̄ fugere i egyptū timētes ne occiderent a chaldeis p morte godolie. Et dixerūt ad p̄phetā. Ora pro nob̄ deū ut indicet nobis p̄bum qd̄ faciemus: et q̄cquid dixerit nobis p os tuū faciemus. Post dies septē factū est uerbu dñi ad hieremiā: et cōuocans uniuersum populum ait. Hec dicit dñs. Si manseritis in terra hac: plantabo uos et nō euellam. Jā ei placatus sum sup malum qd̄ feci uob. Nolite timere a facie regis babilonis. qz ego uobiscum sum. Sinaut descenderit in egyptū ut ibi habitetis: gladius nabuchodonosor quē formidatis ibi cōprehendat uos: et p̄bitis gladio fame et peste. Et nō audierūt hieremiam sed dixerūt. mentis. nō misit te dñs sed baruch incitat te aduersus nos ut tradat nos in manus chaldeor̄. Et descenderunt omēs cū mulieribz et paruulis et omni substantia sua in egyptū. et duxerūt secū hieremiā et baruch: et desolata est terra. et sabbatizauit multis annis sicut p̄dixerat hieremias. Non ei trāstulit in eā rex babilonis colonos: sicut fecerat rex assyrior̄ in terraz israel. et habitauerunt reliquie iuda i egypto in magdalo et in taphnis et i memphis et in terra p̄batures et ē nomen regis a q̄ illa ps egypti sic denotata est. Et factus ē seruo dñi ad hieremiā i taphnis dicit. Sume lapides grādes: et absconde eos i crypta q̄ est sub muro latericeo i porta dom⁹ pharaōis: et disces ad iudeos. Hec dicit dñs. Ecce ego assumam seruū meū nabuchodonosor: et ponam thronū ei⁹ sup lapides istos: et p̄cutiet trā egypti et p̄bitis uos cū egyptijs. Porro mulieres hebreor̄ sacrificabāt dijs alienis: et regine celit: lune sc̄z uel lunoni uel berecincie offerebāt placetas et libamina. Quisq̄ argueret eas hieremias dixerūt. Nanqd̄ sine uiris nr̄is hec fecim⁹. Cūqz ad uiros durius loqueret dixerunt. Quādo fecim⁹ hec in uiribz iuda saturati sum⁹ panibz: et bene erat nobis. Ex q̄ autē

## Historia Libri

cessauim<sup>9</sup> indigem<sup>9</sup> omib<sup>9</sup>: et gladio et fame  
sumpti sum<sup>9</sup>. Et ruidit hieremias. Hec dicit  
dñs. Ego iuravi in nomine meo magno, quia  
oēs viri iuda qui sūt in terra egypti gladio et fa-  
me pibūt donec penit<sup>9</sup> sumant. Et insurre-  
xit ppls aduersus hieremiā: et lapidauit eū  
lapidib<sup>9</sup> quos abscoederat sub muro latericeo.  
Egyptij pro honoraerūt prophetaz sepelietes  
eū iuxta tumulū regū: memores beneficioz  
que pstiterat egypto. Dione em̄ sua fugauit  
rat aspides et bestias aqz quas greci coco-  
drillos vocāt: quib<sup>9</sup> pūs egyptus infestabat.  
Tradit etia qdā q̄ adhuc d̄ puluere eiusdē  
loci aspidū percussura sanāt: et fugantur coco-  
drilli. De eodē aut epiphani<sup>9</sup> Audiuimus a  
viris seniorib<sup>9</sup> q̄ ex seniorz antigoni et ptolo-  
mei stirpe descēderāt q̄ alexāder macedo ve-  
niens ad sepulcrū pphete: et cognoscens loci  
mysteriū trāstulit ipm̄ in alexandriā: et sepeli-  
uit gloriose, et extitit a terra illa p̄hibiti sunt co-  
codrilli et aspides penit<sup>9</sup>. Hāz idē alexāder  
prius introduxerat illuc serpētes quōsdā q̄ vi-  
ce marforū aspides fugabāt: s̄ nō poterant  
eas penit<sup>9</sup> extirpare, quōs qz ab argis pelopo-  
nii adueperat: argones noiauit. Hic ē hierē-  
mias q̄ regib<sup>9</sup> egypti signū dedit: q̄ eoz ido-  
la eueri oporteret cū p̄go pareret. An̄ et sa-  
cerdotes eoz in secreto templi loco imaginē vir-  
ginis et pueri statuētes adorabāt. Dū vero  
ptolome<sup>9</sup> rex interrogaret eos q̄ hec facerēt  
rōne: dixit paterne traditōis esse mysteriū:  
quod a sc̄to ppheta acceperāt maiores: et crede-  
bāt in rebus ita fore ventur<sup>9</sup>. Hic est hierē-  
mias q̄ templū euerendū p̄noscēs: arcā testa-  
menti cū his q̄ in ea erant tulit: et p̄cib<sup>9</sup> suis  
eā absorberit fecit in petra, petram pro digito  
designās: nomē dei tetragrammatō imp̄ssit.  
Et factus est sigillū in similitudinem sculpture  
q̄ ferro cauāt: et ipm̄ dñi nomē nubis operi-  
mento ita celatū est: vt extitit nec locū quōs res  
cognoscere queat: nec ipz nomē legere vsqz  
in hūc diē et vsqz in finē. Et p̄stine figure in-  
star illic sepe nubes, vt ignis fit nocturno tē-  
pore: eo q̄ gloria dei ab eius lege non desinat.  
Est aut petra illa in herem̄ terra inter duos  
mōtes in quib<sup>9</sup> facēt moyses et aaron. Dixitqz  
hieremias p̄ntib<sup>9</sup>. Dñs ex syon recessit ad ce-  
los: inde rursus in p̄tute vētur<sup>9</sup>, et erit signū  
p̄ntie e<sup>9</sup> quā vnīerse gētes adorauerūt lignū.  
Dixitqz quod hāc arcā nemo p̄ter aarō p̄ducere  
poterit, et tabulas q̄ in eis sūt null<sup>9</sup> aperter, sa-

cerdotum, nullusqz p̄phetaz nisi electus dei  
moyses, et in p̄ma resurrectione in futuro quā  
mortui resurgent: p̄ima resurget hec arca: et  
eribit de petra, et ponet in mōte sion, et om̄s  
sancti p̄gregabunt ad eā regressum dñi susci-  
nentes: et aduersariū qui eos quesiturus est  
interinere fugientes.

De captiuitate reliquarum iude,  
Capitulum III.

### Actum est post

f morte hieremie anno quāto euer-  
sioni hierem̄ ipse ē vice simulter  
regni nabuchodonosor: descendit nabu-  
chodonosor in syriā inferiorē: et obtinuit eā.  
Habitas quōs et amonitas subiugauit sibi,  
Et tandem intrauit in egyptū: eāqz subuertit,  
et regē q̄ tūc erat in ea occidit: aliiqz in ea p̄sti-  
tues, denno iudeos captiuos duxit in babilō-  
nē. Et ab hac vltima captiuitate reliqua  
rū iude quodaz numerat, lxx. ānos vsqz ad se-  
cundū annū dārij filij isbaspls. Hāc etia ca-  
ptiuitatē reliquaz p̄dixerat ezechiel in chalo-  
dea: de q̄ mō p̄sequentes altius ordiemur.

Sequitur historia ezechielis,

Historia de ezechiele ppheta. cap. 7.  
De eleuatione et visione ezechielis. cap. 8.  
De comemoratione hierusalem. cap. 9.  
De consolatione hierusalem. cap. 10.  
De resurrectione mortuorum. cap. 11.  
Qua facta est manus domini super ezechielē  
capitulum. cap. 12.

Historia de ezechiele ppheta,

Capitulum I.

### ezechiel prophe

e ta de era cysare filij babilōni d̄ genere  
sacerdotū. Hic in babilōne du-  
ctus est cum ioachim matre ei<sup>9</sup>: cum danie-  
le et trib<sup>9</sup> pueris. Hic habitabat iuxta flumi-  
nē chobar. Factū est aut in .xxx. anno: nō solū  
etatis ipsi<sup>9</sup>, sed a .xvii. anno iosie quā inuen-  
tus est deuteronomi<sup>9</sup> in templo in quāto anno  
trāsmigratōis: in quāto mēse, in quāto diē mē-  
sis etorius est ppheta ezechiel ad cōcapri-  
uos p̄pter causas h̄mōi. Legerāt in epla hierē-  
mie p. lxx. annos duraturā captiuitatē: et fle-  
bant p̄ exiliū, plangatione. Preterea murmu-  
rabāt aduersus dñm: q̄ fraudulēter eos ceco-  
cisset. Dixerat em̄ p̄ os hieremie remanētē